



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: SETEMBRO/2023

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEN BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0006083- 29.2023.6.27.8000	MR EMPREENHIMENT OS LTDA 20.338.780/0001-91	PREGAO Nº 62/2022	802548 05/09/2023	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ESTACIONAMENTO E EXECUÇÃO DO ABRIGO DE VEÍCULOS DO FORUM ELEITORAL DE SÃO LUIS, 3º MEDIÇÃO, PERÍODO DE 03-07 A 02-08-2023	1	21.620,16	21.620,16
SEI Nº 0007239- 52.2023.6.27.8000	FRANCISCO MAGNO PORTELA DE ABREU 29037255353 27.148.755/0001-94	INEXIGIBILIDADE	802592 06/09/2023	EVENTO DE APRESENTAÇÃO EM HOMENAGEM AO BICENTENÁRIO DO POETA GONÇALVES DIAS, A SER OFERTADO A TODOS OS SERVIDORES, MAGISTRADOS E COLABORADORES DO TRE/MA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 25 A 30 MIN, NO DIA 25/08/2023	1	2.500,00	2.500,00
SEI Nº 0011869- 88.2022.6.27.8000	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI 28.909.833/0001-99	PREGÃO Nº 24/2022	802587 06/09/2023	AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE PAREDE DIGITAL, P/ SEREM UTILIZADOS NAS ZONAS ELEITORAIS E NA CENTRAL DE ARMAZENAMENTO DE URNAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MA	2	187,00	374,00
SEI Nº 0003887- 86.2023.6.27.8000	LUXPLACAS INDÚSTRIA, COMÉRCIO & SERVIÇOS LIMITADA 40.787.494/0001-10	PREGAO Nº 05/2023	802622 12/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS - PLACAS EM PVC E ACRILICO	1	578,17	578,17
SEI Nº 0009808- 60.2022.6.27.8000	EMPECO LTDA 10.785.173/0001-16	DISPENSA DE LICITAÇÃO	802623 12/09/2023	FORNECIMENTO DE CARIMBOS AUTOMATICOS	1	258,50	258,50
SEI Nº 0009238- 74.2022.6.27.8000	LAVANDERIA SAO FRANCISCO LTDA 06.176.605/0001-14	PREGAO Nº 32/2022	802625 12/09/2023	SERVIÇOS DE LAVAGEM, HIGIENIZAÇÃO DE TOALHAS DE MESA E TOGAS	1	13.392,03	13.392,03

SEI Nº 0007546- 06.2023.6.27.8000	OPEN SOLUCOES TRIBUTARIAS LTDA 09.094.300/0001-51	INEXIGIBILIDADE	802669 13/09/2023	INSCRIÇÃO DE 04 (QUATRO) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO EFDREINF E DCTFWEB PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS, SISTEMA S E EMPRESAS PRIVADAS, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE (AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 12H, NO PERÍODO DE 30/08 A 01/09/2023	1	6.800,00	6.800,00
SEI Nº 0007131- 23.2023.6.27.8000	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA 07.774.090/0001-17	INEXIGIBILIDADE	802671 13/09/2023	A INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DESTE TRIBUNAL EM CURSO SOBRE OS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM ÊNFASE NA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA: TEORIA E PRÁTICA, NA MODALIDADE ONLINE (AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 16H, NO PERÍODO DE 07, 09, 10 E 14/08/2023 (1º TURMA) E 21, 23, 24 E 28/08/2023 (2º TURMA)	1	47.000,00	47.000,00
SEI Nº 0005980- 22.2023.6.27.8000	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 23.043.017/0001-21	PREGAO Nº 08/2023	802672 13/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPEL KRAFT)	1.000	0,97	970,00
SEI Nº 0012198- 03.2022.6.27.8000	ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80	PREGAO Nº 02/2023	802679 14/09/2023	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO E OUTRAS MATÉRIAS DE INTERESSE DA JUSTIÇA ELEITORAL DO MARANHÃO, EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA NO ESTADO DO MARANHÃO	1	560,00	560,00
SEI Nº 0007621- 45.2023.6.27.8000	INSIGNE MAGISTERIO E TREINAMENTO JURIDICOS LT 20.184.853/0001-38	INEXIGIBILIDADE	802712 19/09/2023	INSCRIÇÃO DE 30 (TRINTA) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO DE ELABORAÇÃO DOS ARTEFATOS PERTINENTES À FASE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS COM E SEM MÃO DE OBRA	1	27.000,00	27.000,00
SEI Nº 0004622- 22.2023.6.27.8000	INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS 10.498.974/0002-81	INEXIGIBILIDADE	802719 19/09/2023	INSCRIÇÃO DE 02 (DUAS) SERVIDORAS DESTE TRIBUNAL NO 3º SEMINÁRIO NACIONAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU-PR, COM CARGA HORÁRIA DE 24H, NO PERÍODO DE 28 A 30/08/2023	1	8.980,00	8.980,00
SEI Nº 0002894- 43.2023.6.27.8000	INPROJECT PROJETOS LTDA – ME 20.351.179/0001-39	PREGÃO Nº 61/2022	802747 21/09/2023	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOPROFISSIONAIS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS	1	192.086,30	192.086,30

SEI Nº 0005094- 91.2021.6.27.8000	DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICAC OES S.A 41.644.220/0001-35	PREGAO Nº 20/2020	802776 21/09/2023	SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA A INTER LIGAÇÃO DA SEDE DO TRE-MA E AS UNIDADES ELEITORAIS LOCALIZADAS NO ESTADO DO MARANHÃO, MÊS DE DEZEMBRO DE 2022	1	81.704,11	81.704,11
SEI Nº 0008778- 53.2023.6.27.8000	L PINHEIRO MENDES DE SOUSA 07.686.538/0001-40	PREGÃO Nº 12/2023	802805 21/09/2023	CONTRATAÇÃO DE COQUETEL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO BICENTENÁRIO DE GONÇALVES DIAS, NO DIA 30 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO	150	35,00	5.250,00
SEI Nº 0008780- 23.2023.6.27.8000	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA 23.172.445/0001-54	PREGAO Nº 12/2023	802752 21/09/2023	CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA O EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO BICENTENÁRIO DE GONÇALVES DIAS, A SER REALIZADO NO PLENÁRIO E ÁTRIO DO TRE/MA, NO DIA 30/08/2023	1	550,00	550,00
SEI Nº 0007161- 58.2023.6.27.8000	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA 23.172.445/0001-54	PREGAO Nº 12/2023	802795 21/09/2023	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GRADES DE ISOLAMENTO PARA O POSTO DE ATENDIMENTO DO TRE/MA NA EXPOEMA, DE 03 A 10/09/2023	20	98,00	1.960,00
SEI Nº 0008880- 75.2023.6.27.8000	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA 03.539.933/0001-40	PREGAO Nº 15/2023	802807 21/09/2023	CESTO PARA LIXO COM MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, TELADO SEM TAMPA CAPACIDADE MINIMA DE 12 A 15 LITROS, MATERIAL RECICLÁVEL.	350	15,00	5.250,00
				RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO, BIODEGRADÁVEL, COM PIGMENTO, MEDINDO DE 35 A 45 CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PASTIFICADO, TIPO ROSQUEÁVEL. SERRILHADO NA PARTE SUPERIOR DA CEPA PARA MELHOR FIXAÇÃO DE PANO DE CHÃO. ESPESSURA DA BARROCHA DUPLA ENTRE 5MM E 8 MM CADA UMA, TIPO INQUEBRÁVEL	100	8,00	800,00
				VASSOURA DE PELOS TIPO CERDAS SINTÉTICAS, CEPA PLASTICA, MEDINDO ENTRE 25CM E 30CM, COMPRIMENTO DAS CERDAS MINIMO DE 7CM. CABO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO, PLASTIFICADO, TAMANHO PADRÃO, ROSQUEADO, COM GANCHO NA PARTE SUPERIOR. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER BIODREGRADAVEIS	150	7,89	1.183,50

SEI Nº 0008380- 43.2022.6.27.8000	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 45.249.840/0001-20	PREGAO Nº 23/2022	802806 21/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL HIGIÊNICO)	1.690	5,60	9.464,00
SEI Nº 0009061- 76.2023.6.27.8000	PRIORI TREINAMENTO E APERFEICOAMENT O LTDA 21.000.322/0001-00	INEXIGIBILIDADE	802870 26/09/2023	INSCRIÇÃO DE 02 (DOIS) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SIADS, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE E AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 20HS, NO PERÍODO DE 11 A 13/09/2023	1	3.694,00	3.694,00
SEI Nº 0007131- 23.2023.6.27.8000	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA 07.774.090/0001-17	INEXIGIBILIDADE	802864 26/09/2023	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES LISTADOS NO RELATÓRIO – TURMA 2 (1929967) NO CURSO –OS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM ÊNFASE NA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA: TEORIA E PRÁTICA – TURMA 2- COM CH DE 16 HORAS, ONLINE SÍNCRONA, NOS DIAS 21, 23, 24 E 28 DE AGO/2023	1	23.500,00	23.500,00
SEI Nº 0008718- 80.2023.6.27.8000	L PINHEIRO MENDES DE SOUSA 07.686.538/0001-40	PREGAO Nº 12/2023	802860 26/09/2023	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E DE COQUETEL, PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DO POSTO DE ATENDIMENTO DO TRE/MA NA EXPOEMA, NO DIA 03/10/2023	1	12.250,00	12.250,00
SEI Nº 0008887- 67.2023.6.27.8000	HIGICLEAN COMERCIO E SERVICOS LTDA 45.621.907/0001-06	PREGÃO Nº 15/2023	802869 26/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ESPONJAS DE AÇO)	400	1,92	768,00
SEI Nº 0008860- 84.2023.6.27.8000	SOARES NASCIMENTO E PRODUTOS E SERVICOS LTDA 49.647.646/0001-54	PREGAO Nº 08/2023	802867 26/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA SANITÁRIA)	1.740	1,70	2.958,00

SEI Nº 0002824- 26.2023.6.27.8000	DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 28.868.821/0001-63	PREGAO Nº 04/2023	802879 26/09/2023	NIFEDIPINO CONCENTRAÇÃO: 20 MG (COMPRIMIDO)	30	0,28	8,40
				LANCETA CAIXA 100 UN	1	14,00	14,00
				NORFLOXACINO 400 MG (COMPRIMIDO)	100	0,90	90,00
				PARACETAMOL 750 MG (COMPRIMIDO)	100	0,32	32,00
				DICLOFENACO (COMPRIMIDO)	100	0,20	20,00
SEI Nº 0018079- 29.2020.6.27.8000	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS 12.839.383/0001-75	PREGAO Nº 21/2020	802858 26/09/2023	SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS (DEDETIZAÇÃO, DES RATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS COM LIMPEZA DE EXCREMENTOS, FULIGEM, VEDAÇÃO DO FORRO, DESTELHAMENTO E RETALHAMENTO, INCLUINDO TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS - FERRAMENTAS NECESSÁRIAS À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO) NOS IMÓVEIS DA JUSTIÇA ELEITORAL NO ESTADO	1	29.410,69	29.410,69
SEI Nº 0009508- 64.2023.6.27.8000	EAT ENGENHARIA LTDA 22.564.047/0001-10	PREGAO Nº 13/2023	802856 26/09/2023	PAGAMENTO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA REFORMAR E ADAPTAR O QUINTO ANDAR DO PREDIO ANEXO DO TRE-MA	1	45.140,46	45.140,46
SEI Nº 0008912- 80.2023.6.27.8000	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS 01.331.407/0001-64	PREGAO 15/2023	802865 26/09/2023	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (BOBINAS DE SENHAS)	100	10,30	1.030,00
SEI Nº 0008886- 82.2023.6.27.8000	DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA 44.650.853/0001-44	PREGAO 15/2023	802857 26/09/2023	CHÁ CHILENO DE CAMOMILA: SACHÊS 10X10GR, CAIXA COM 10 SACHÊS, COM CORDÃO, PESO LÍQUIDO DE 10 GRAMAS	150	3,27	490,50
				CHÁ CHILENO DE ERVA CIDREIRA: SACHÊS 10X10GR, CAIXA COM 10 SACHÊS, COM CORDÃO, PESO LÍQUIDO DE 10 GRAMAS.	120	3,09	370,80
				- CHÁ CHILENO DE ERVA DOCE: SACHÊS 10X10GR, CAIXA COM 10 SACHÊS, COM CORDÃO, PESO LÍQUIDO DE 10 GRAMAS	120	3,46	415,20

				CHÁ CHILENO DE HORTELÃ: SACHÊS 10X10GR, CAIXA COM 10 SACHÊS, COM CORDÃO, PESO LÍQUIDO DE 10 GRAMAS	100	4,17	417,00
SEI Nº 0009782- 28.2023.6.27.8000		PREGAO Nº 16/2023	802863 26/09/2023	XÍCARAS PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, COM PIRES DO MESMO MATERIAL E MESMA COR. CAPACIDADE 75 ML. MARCA: GERMER	24	13,99	335,76
				XÍCARAS PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, COM 513,12 PIRES DO MESMO MATERIAL E MESMA COR. CAPACIDADE 200 A 240ML. MARCA: GERMER	24	21,38	513,12
				PRATO PARA SOBREMESA, EM PORCELANA BRANCA. TAMANHO: 19CM A 20,50CM. MARCA: GERMER	24	8,78	210,72
				TAÇA PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 250ML. MARCA: NADIR	24	5,99	143,76
				JARRA PARA ÁGUA/SUCO, EM VIDRO. CAPACIDADE 1,5 LITRO. MARCA: NADIR	6	24,76	148,56
SEI Nº 0009613- 41.2023.6.27.8000	INOVARE GOURMET LTDA 31.206.933/0001-63	PREGAO Nº 16/2023	802891 26/09/2023	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA PROVER A COPA DA PRESIDÊNCIA DESTE TRIBUNAL	24	12,92	310,08
SEI Nº 0005062- 18.2023.6.27.8000	0005062- 18.2023.6.27.8000	INEXIGIBILIDADE	802884 26/09/2023	INSCRIÇÃO DE 10 (DEZ) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO EVENTO SECURITY OFFICER FOUNDATION, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE (AULAS AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 40H, NO PERÍODO DE 26/06 A 07/07/2023	1	28.500,00	28.500,00